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Juniormesterlære er for elever i 8. og 9. klasse, som ønsker at 

supplere tiden i folkeskolen med praktik i en virksomhed eller i 

et praktisk uddannelsesforløb. Typisk er eleven i praktik en-to 

dage om ugen, og resten af ugen deltager man i den almene 

undervisning.

Som forælder skal du give samtykke til, at dit barn må deltage i 

juniormesterlære.

Erhvervspraktik

Foruden juniormesterlære kan erhvervspraktik være en vej til 

at kombinere skole og en praksisnær hverdag i en virksomhed. 

Erhvervspraktik kan give dit barn indsigt i arbejdslivet samt nye 

ideer til uddannelse og job.
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UU Aarhus informerer eleverne om juniormesterlære 

i den kollektive vejledning i 7. klasse, og skolen kan 

inddrage den lokale UU-vejleder til at vejlede om 

uddannelsesperspektiverne i ordningen. 

Valget af juniormesterlære har fx betydning for, 

hvilke eksamener eleven skal til og mulighederne 

efter grundskolen.

Er juniormesterlære noget for dit barn, skal du som 

forælder altså starte med at henvende dig til skolen.
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Du og dit barn finder i udgangspunkt selv en egnet virksomhed til juniormesterlære. Skolen er i kontakt med en lokal 

erhvervsguide, som kan være behjælpelig med at udpege relevante virksomheder at kontakte, fx ud fra elevens 

interesser og afstand mellem bopæl og virksomhed.
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Tilmelding til juniormesterlære skal ske senest 1. marts i 

7. eller 8. klasse for at gøre krav på deltagelse i det 

følgende skoleår. Skolen har dog frihed til at tilbyde 

juniormesterlære når som helst i 8. og 9. klasse.

En elev i juniormesterlære har frem til 1. marts i 

9. klasse krav på at overgå til den almindelige

undervisning med henblik på at afslutte sin 9. klasse 

med folkeskolens afgangseksamen.

Et billede, der indeholder collage, kvinde, Ansigt, Fotomontage

AI-genereret indhold kan være ukorrekt.
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Automatisk genereret beskrivelse

Den lokale UU-vejleder på dit barns skole har ingen aktiv rolle i vejledning om eller facilitering af praktikforløb, men 

hilser tiltag velkommen, der kan lade den enkelte elev afprøve drømme og interesser, give eleven indsigt i 

arbejdsmarkedet og kendskab til det omgivende samfund, gøre eleven klogere på sig selv samt øge elevens 

motivationen for skole og uddannelse. Og her kan erhvervspraktik gøre en positiv forskel.

Som forælder skal du tage kontakt til skolen og høre mere om muligheder, regler

og rammer for erhvervspraktik. Aarhus Kommune samarbejder med en lang

række virksomheder om erhvervspraktikforløb. Klik i billedet til højre. 

Et individuelt tilrettelagt praktikforløb kan dog tidligst opstartes i 8. klasse.
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